
Ч Е Р Н ІГ ІВ С Ь К А  О Б Л А С Н А  Д Е Р Ж А В Н А  А Д М ІН ІС Т Р А Ц ІЯ  

УП РАВЛ ІН Н Я ОСВІТИ І НАУКИ  

Н А К А З

/6* ііїС 'ґґІО 'ІО  2018 року м. Чернігів №

Про проведення обласного (відбіркового) 
етапу Всеукраїнського юнацького 
фестивалю «В об ’єктиві натураліста»

Відповідно до наказу М іністерства освіти і науки України від 04.01.2018 
№ 12 «Про затвердження Плану всеукраїнських і м іжнародних організаційно- 
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2018 рік (за основними 
напрямами позаш кільної освіти) та Плану семінарів-практикумів для 
педагогічних працівників закладів позаш кільної світи на 2018 рік», Плану 
роботи комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів» на 2018 рік, з метою формування екологічної культури 
особистості, її підготовки до цілісного сприйняття сучасних екологічних 
проблем, свідомого розуміння процесів, що відбуваються в природі в результаті 
людської діяльцості

НАКАЗУЮ :

1. Директору комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів» (Трегубова Л.А.):

1.1. Організувати та провести у березні-2018 року обласний (відбірковий) 
етап Всеукраїнського юнацького фестивалю «В об’єктиві натураліста» (далі - 
Фестиваль) за темою «Раціональне природокористування».

1.2. Забезпечити організаційну та методичну роботу з проведення 
Фестивалю.

2. Затвердити Порядок проведення, склад журі обласного (відбіркового) 
етапу Всеукраїнського юнацького фестивалю «В об’єктиві натураліста» 
(додаються).



3. Начальникам відділів освіти районних державних адміністрацій, органів 
місцевого самоврядування, управлінь освіти міських рад:

3.1. Довести до відома керівників закладів загальної середньої та 
позашкільної освіти Порядок проведення Фестивалю.

3.2. Сприяти участі учнівської молоді у Фестивалі.

4. Керівникам закладів освіти обласного підпорядкування сприяти 
організації та проведенню Фестивалю у закладах освіти обласного 
підпорядкування.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління - начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
Соронович О.Ю.

Начальник М.А. Конопацький



ЗА ТВ ЕРД Ж ЕН О  
Н аказ У правління освіти і науки 
Ч ерн ігівської обласної держ авної 
адм ін істрац ії

ПОРЯДОК
проведення обласного (відбіркового) етапу Всеукраїнського юнацького 

фестивалю «В об’єктиві натураліста»

I. Загальні умови

1.1. Обласний (відбірковий) етап Всеукраїнського юнацького фестивалю 
«В об’єктиві натураліста» (далі -  Фестиваль) проводиться заочно, щороку на 
добровільних засадах і є відкритим для учнів закладів загальної середньої 
освіти та вихованців закладів позашкільної освіти, з метою формування у них 
екологічної культури засобами кіно- та фотомистецтва.

1.2. Завданнями Фестивалю є:
виховання у учнів любові до рідного краю;
екологічне та естетичне виховання учнів;
пошук нових форм і методів формування в учнів навичок природоохоронної 

та просвітницької діяльності.
1.3. Організаторами обласного етапу Ф естивалю є:
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації;
комунальний заклад «Чернігівська обласна станція юних натуралістів».

II. Учасники Ф естивалю

До участі в обласному етапі Фестивалю запрош уються учні закладів 
загальної середньої освіти та вихованці закладів позаш кільної освіти, що мають 
досвід у створенні фото- та слайдоматеріалів.

III. Порядок і терміни проведення Ф естивалю

3.1. Ф естиваль проводиться заочно.
3.2. Строки проведення Фестивалю визначаються наказом Управління 

освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації.
3.3. Роботи надсилаються до 15 березня щ ороку на паперових та 

електронних носіях на поштову адресу: 14021, м. Чернігів, вул. І.Франка. 2а, 
комунальний заклад «Чернігівська обласна станція юних натуралістів».



IV. Вимоги до робіт.

4.1. Роботи, подані на обласний етап Фестивалю, мають відповідати 
таким технічним вимогам:

- у номінації «Кращий відеофільм» учасник повинен представити 
відеофільм на тему Ф естивалю, виконаний українською або російською мовою, 
іншою мовою національних меншин України. Відеофільм повинен бути 
записаний на диск CD-R, CD-RW  або DVD-R, DVD-RW . Програма для запису -  
W indows M ove M aker, формат AVI, MPEG4. Тривалість відеофільму -  до 15 
хвилин.

- у номінації «Кращий відеоролик (відеокліп)» учасник представляє в 
довільній формі відеоролик або відеокліп на тему Ф естивалю, виконаний 
українською або російською мовою, іншою мовою національних меншин 
України. Відеоролик або відеокліп повинен бути записаний на диски CD-R, CD- 
RW  або DVD-R, DVD-RW . Програма для запису -  W indows Move M arket, 
формат -  AVI, M PEG4. Тривалість відеоролика (відеокліпу) -  до 7 хвилин.

- у номінації «Кращий слайд-фільм» учасник представляє слайд-фільм на 
тему Ф естивалю, записаний на диск CD-R або CD-RW . Програма для запису -  
Power Point 2003. Кількість слайдів -  до 20.

- у номінації «Краща фоторобота» учасник представляє комплект із 
5 односюжетних кольорових або чорно-білих фотографій на тему Фестивалю.

Розмір фотографій -  формат 24 х ЗО см.
4.2. До конкурсних робіт додається інформація, в якій зазначаються такі

дані:
п р ізви щ е,ім ’я, по батькові автора; 
вік автора; клас;
найменування навчального закладу, який представляє автор; 
тема роботи;
коротка анотація на роботу; 
місце проживання автора;
контактний телефон, електронна адреса автора (за наявності).
4.3. Роботи оцінюються за критеріями!
відповідність темі Фестивалю, повнота її розкриття -  10 балів;
власна творча неповторність -  20 балів;
актуальність поруш еної проблеми -  12 балів;
науковий підхід до вирішення порушеної проблеми -  18 балів;
пізнавальне та виховне значення роботи -  12 балів;
рівень майстерності -  16 балів;
якість виконаної роботи -  12 балів.
М аксимальна кількість балів, яку може отримати учасник за конкурсну 

роботу -  100 балів.



5.1. Для підведення підсумків та визначення переможців Фестивалю 
створюється журі.

5.2. Склад журі затверджується наказом У правління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної адміністрації.

VI. Визначення і нагородження переможців Фестивалю.

6.1. Переможці Фестивалю визначаються журі в кожній номінації окремо 
за загальною кількістю набраних ними балів.

6.2. Переможцем у кожній номінації Фестивалю є учасник, який набрав 
найбільшу кількість балів.

У разі рівної кількості балів переможцем у відповідній номінації 
Фестивалю є учасник, який набрав більше балів за критерій «Власна творча 
неповторність».

6.3. Переможці Фестивалю відзначаються дипломами Управління освіти і 
науки обласної державної адміністрації.

6.4. Роботи переможців Фестивалю направляються для участі у 
Всеукраїнському ю нацькому фестивалі «В об’єктиві натураліста».

VII. Умови фінансування Фестивалю

Витрати на організацію та проведення Фестивалю здійснюються за 
рахунок коштів, не заборонених чинним законодавством України.

V. Журі Фестивалю.



ЗА ТВ ЕРД Ж ЕН О

Н аказ У правління освіти і науки 
Ч ерн ігівської обласної держ авної 
адм ін істрац ії

СКЛАД
журі обласного (відбіркового) етапу Всеукраїнського 

юнацького фестивалю «В об’єктиві натураліста»

Голова журі:
Радченко Олена М ихайлівна

Члени журі:
Бицько Тетяна М иколаївна

Кидиба Руслана Григорівна

Кузьменко Вікторія Дмитрівна

Леус Ю рій Віталійович

заступник директора з методичної 
роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»

методист комунального закладу
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»

заступник директора з навчально- 
виховної роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»

завідувач відділу організаційно-
масового комунального закладу
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»

завідувач відділу біологічного 
комунального закладу «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів», 
к.б.н.


